
Ç M E

Estado do Ceará

Prefeitura Municipat de Jaguarib

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|NISTRAT|VO Ne 25080001/25 - CONTRATO N8 20250596
- ORIGEM: Dispensa Ne 2O25O9O3O1-DE' CONTRATANTET SECRETARIA DE
AGRTcULTURA, E REcuRsos xíoRrcos - coNTRATADA(o).....r EVANDRo
SALDANHA BEZERRA 02676973339 OBJETO: COnrRareçÃO DE EMPRESA
EspEctALtzADA PARA A REALtzAçÃo DA 2Ê ExpoR MANDACARU,
coMPREENDENDo o FoRNEcIMENTo DE ToDA A ESTRUTURA ruecessÁRIa
E A ApREsEruraçÀo oe nrRaçÃo MUslcAL, vtsANDo areruorR Às
DEMANDAS DA SEcRETARIA DE AGRTcULTURA E REcuRsos síontcos oo
wrulvlcípro DE JAGUARTBARA/CE. - vALoR TorAL: Rg 36.060,oo (trinta e
seis mil e sessenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Atividade L501.2Ot 22O0O2.2.11L Gestao e Manut.das Ativ. Adm.da Sec.
de Agricultura, e Rec,Hidricos , Classificaçâo econômica 3.3.9O.39.OO
Outros serv, de terc. pessoa jurídica, Subelemênto 3.3.90.39.99, no valor
de R$ 36.O6O,00 - VIGÊNCIA: 16 de setembro de 2025 à 15 de setembro de
2íJ26 - DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2025

Cento Adminisúotívo Porcino Moio

Ay. Bezefta de Menezes,350 -Centro- Joguofibato - Ceaflj - CEP: 63.490-0A0 " Telefone 88'3568.4534

Poder Executivo Municipal

\L-

**"J4



N

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA UI

DIARIO OFICIAT DO MUNICIPI
lnstitulda pela Lei 

^lunicipal 
do N.ô 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado peia Decreto

N.'324/2418, de 26 de julha de 2018.

2t0L

ILI ,l

Ohdê liâ-sê

EXTRATO DE CONTRÂTO

PROCESSO AOMINISÍRATIVO N'25O8OOO1/25 . CONTRATO N'
20250596 - ORIGEM: Dispehsa N" 202509030'l-DE-
coNTRATANTE: SEcRETARIA DE AGRIcULÍURA, E REcURSoS
HíDRICOS - CONTRATADA(O).....: EVANDRO SALDANHA
BEZERRA 02676973339 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAçÃO DA 2" EXPOR
MANDACARU. COIVPREENDENOO O FORNECIIVENTO DE TODA A
ESTRUTURA NECESSÀRIA E A APRESENTAçÂO DE ATRAÇÃO
MUSICAL. VISANDO ATENDER ÀS OEMANDAS DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICiPIO DE

\GUARIBARA/CE. -VALoRToTAL: R$ 36.060,00 {trinta e seis mil

-e sessenta rêais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exêrcício 2025
Atividade 1501.201220002.2.1í'1 Gestao e Manut.das Ativ. Adm.da
Sec. de Agricultura, e Rec.Hidricos , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros sêrv. de terc. pessoa jurídi6a, Subelemento
3.3.90.39.99. no valor de R$ 36.060,00 - VIGÊNcta: 16 de setêmbÍo
de 2025 à 15 de setembro de 2026 - 0ATA DA ÀSSINAT(IRA; 16 de
setembro de 2025.
Portaria no 032/2025

DESIGNACÃO OE FISCAL DE CONTRATO

Designa setuidor para acompanhar e Íiscaliz a execuçáo deste
contÍato.

Gontrato no: 20250596
Ref. Processo: DISPENSA DE LICIIAÇÂo N" 2025090301-DE
objero conrrarual: coNTRAÍAÇAo DE El\,IPRESA ÊSPÊCIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DA 2O ÉXPOR I\,1ANDACARU.
COMPREÊNDÊNDO O FORNECIMÉN]"O DE TODA A ESTRUÍURA
NECESSÁRIA E A APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO I\4USICAL,
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECREÍARIA DE
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS DO IVUNICÍPIO DE
JAGUARIBARPJCE.

O,a) S(a,FRA\CISCO LEONARDO COS]A DE OLIVEIRA
SECRETARIO. no uso oe sLas alnod,çóes legais. corsideÉndo o
disposlo no at1. 117 óa Lêi 14.133, de '1' de âbril de 2021, e a
celebÍação de Contrato enire a(olsECRÊTARIA DE AGRICULTURA,E
RECURSOS HíDRICOS. COMO CONTRATANTE C EVANDRO
SALDANHA BEZERRA 02676973339 como CoNTRATADA.

RESOLVE

Art. 1o - Designar a servidoÍa RUBIANA ALVES DA SILVA, Matrícula
60701. para acompanhar e fscalizar a execuÇão do obieto contratado.

Art. 2ú - Dêtêrminar que o íscal ora designado deverá:

l -zelarpeJo felcumprimenio do contrato, anotando em regisko próprio
lodas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessário à regulêrizaÇão dâs faLtas ou dos defêitos observados, e,

submeter aos seus superiores, enr tempo hábil, as decisões e as
providências que ultrapâssarem a sua compêtênc a. nos termos da lei;

ll - avaliar, conlinuâmentê, a qualidade dos servlços prestados e/ou
materiais íornecidos pela CONTRAÍADA, em peÍiodicidade adequada
ao obleto do contrato. e durêate o seu periodo de validade,
evêntualrnente, propor a autoridâde supêrior a aplicaÇão das
penalidades egalnrente esiabelecidâs;

lll - atestar, íormalmente nos autos dos processos, ás notas fiscais
relativas aos seryiÇos prêstados e/ou aos materiais fornecidos, antes

páErnã i 1

JaguaÍibara-Ceará, quaía-felra, 17 de setembro de 2025 Edição N.o í 808

do encaminharnento ao Flnanceiro para pagarnênto.

Art.3o - Dê-se ciência ao sêrvrd o r designado e publique-se.

Art. 4'- Esta Ponaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

AÉ. 5'- Revogam-se as disposlções em contrário.

Reqistre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, '16 de setembro de 2025

FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA

Lê-se:
EXTRÀTO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 25O8OOO1/25 . CONTRATO N"
20250596 - ORIGÉI4: Dispensa N' 2025090301-DE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE AGRICULTURA, E RECURSOS
HiDRICOS . CONTRATADA(O)....,: EVANDRO SALDANHA
BEZERRA 02676973339 OBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRÉSA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DA 2' EXPOR
MANDACARIJ. COMPREENDENDO O FORNECIMENÍO OE TODA A
ESTRUTURA NECESSÁRIA E A APRESENTAçÃO DE AÍRAÇÃO
IáUSICAL, VISANDO ATENDER ÀS OEMANDAS DA SECRETARIA
DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS DO MUNICÍPIO DE
JÀGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL: R$ 36.060,00 (trintâ e seis mil
e sessenta reaas) - PROGRAIúA DE TRABALHO: Exercicio 2025
Atividade 1501.201220002.2.1'í1 Gestao e Manut.das Ativ. Adm.da
Sec. de AgricultuÍa, ê Rec.Hidricos , ho{s) element(s) dê
despesa(s): 3.3.90.39.99 - outÍos Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica 3.3.90.39.48 - Outros Serviços de Têrceiros - Pessoa
Juridicâ 3-3.90.39.12 - Outros Serviços de Tercêiros - Pessoa
Juridica, no valor de R$ 36.060,00. VIGÊNclA: 16 de sêtembro dê
2025 à í5 dê setembro de 2026 - DATÂ. DA ASSINATURA: 16 de
sêtembro de 2025.
PoÍtaria no 032/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidor paÍa acompanhar e ÍiscalÍz a execuçáa deste
cantralo.

Cohtrato no: 20250596
Ref. P.ocêsso: DISPENSA DE LlclTAÇÃo N'2025090301-DE
obieto contratual: coNTRATAÇÃo DÉ El\TPRESA ESPECIALIZADA
PARÂ A REALIZACAO DA 2' EXPOR MANDACARU,
COI\,4PREENDENOO O ÊORNECIN,IENTO DE TODA A ESTRUTURA
NECÊSSARIA E A APRESENTAÇAO DE ATRAÇÃO IVUSICAI ,

VISANDO ATENDER ÀS DEN'ANDAS DA SECRETARIA DE
AGRICULIURA E RECURSOS HÍDRICOS DO I\4UNICIPIO DE

JAGUARIBARfuCE.

O(a) SÍta)FRANCISCO LÉONARDO COSTA DE OrlVElRÂ.
SÉCRETARIO. no .so de sJas ar.oJiçôes legais. co.ls oeraldo o
dlsposto no ad... 117 da Lei 14.133 de '1" de abrll de 2021, e a
celebração de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE AGRICULTURA,E
RECURSOS HIDRJCOS. como CONTRAÍANTE e EVANDRO
SALDANHA BEZERRA 02676973339 como CONíRAÍADA.



NEâ,

a
o

(r,

nj DrÁRro oFrcrAt Do MUNtcípl
lnstituido pela Lei Municipal de N.' 994/2018, de 26 de junho de 2016 e regulamentado pelo Decrcto
N.o 320/2018, de 26 de julho de 2018.

ç Nr
q5

RESOLVEI

Art. 1'- Designar a servidora RUBIANA ALVES DA SILVA, I\,4atrícula
6070'1, para acornpanhar e Íiscalizar a execução do objeto cohhalado.

Art. 2o - Determinar que o Íiscal ora designado deverá;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos seNiços prestados e/ou
âteriais fornêcidos pêla CONTRATADA, ên periodicidade adequada

\-o obleto do contrato, ê durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autondade superior a aplicação das
pênalidades leqalmente êstabêlecidas:

lll - ateslar, íorrnálmente, nos êllos dos processos, âs notas flscais
rêlativês aos servlços prestados e/ou aos materiais fornecidos, anies
do encaminhamento âo Financeiro para pagêmento.

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e publiqLre-se.

An. 4o - Esta Portaria êntra em vlgor na data de sua publicaçáo,

AÉ. 50 - Revogam-se as disposiçóes êm contrário-

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, '16 de sêtembro dê 2025

FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA

SEcRETARTA DE sAúDE
PÕRTARIA Nô 317212025, ern 16 de Selembro de 2025.
a SEcRETÁRta MUNlctpaL DÊ saúDE DÉ JAGUARTBARA, no
Lrso de suas ahlbuiçóes que lhe sáo conferidês peiê Lei orgânlca do
N{unicípio - LOM.
RESOLVE:
Art. 1o - Autoriza a despesa com pagamento de diárias para o servidor
mLrnicipal abaixo relacionado, desjocar-se pârâ forâ deste mun cípio
para tratar de assunlos de lnteresse desta l\,4uhicipalidade, na Íorma
abaixo descriminada:

NOME DO SERVIDOR Sarlene Pinhêiro de Freitas
cARGo/FUNÇÃo Tec. De saúde bucal
SECRETARIA/SETOR Secretãriâ de Sâúde
NÚIVERo DE DIÂRIAS 01 (utvtA)
PERÍoDo 16t0912025

Para deslocar-se para
dentro do município
localidadê (lviheiro/
curupati) em missão de
cumprimento de atividadês
referêntes ao cronograma
da estratégia de saúde da
familia. Oe intêresse desta
preÍeitura.

VALOR, RS 20,00
VALOR POR EXTENSO Vintê Reais

ASSUNTO

JaguaÍibaia-Ceará, quarla-feira, í7 de setembro dê 2025

Art. 2o - Esla Portariâ ênlrará êm vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrários, e as despesas decorrentes
destês, ocofferá à conta de dotações próprias desta Secretária no
OrÇamênto da prefeitura N4unicipal.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Paço da Preíeilura Nrlunicipal de Jaguarjbara, em'16 de Setembro de
2025.

SECRETARIA DE SAUDE
PORTARIA N" 3173/2025 em 16 de Setembro de 2025.

a SEcRETÁR|A MUNtctpaL oE saúDE oE JAGUARTBARA.
no uso de suas atribuiçóes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
lVunicÍpio - LOIV.

RESOLVE:
Art. 10 - Autodza a despesa com pagamento de diáras para o

servidor municlpal abaixo relacionado, deslocar-se para fora deste
município para tratarde assuntos de interesse desta Municipalidade, nâ
forma abaixo descriminadêl

NOME OO SERVIDOR Oaniel FêÍnandes Peixoto
CARGÔ/FUNCÂo Dentista
SECREÍARI!'/SETOR Sêcretaria de Sâúde
NÚIvERo DE DIÁRIAS 01 (urúA)
PERiODO 16t0s12025
ASSUNTO

VALOR - R$ 20,00
VALOR POR EXTENSO

interesse desta itura,

Art. 20 - Esta Portaria enlrará êm vigor na data de sua publicaçáo,
revogadê as disposições em contrários, e as despesas decorrentes
destes, ocorrerá à cofta de dotaÇões próprias desta Sêcretária no
OrÇamento da prefeitura l\,4!nicipal.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Pâço dê PrêfêitLlra Municipal de Jaguaribara. em 16 de Selembro de
2025

SEcRETAR|a DE saúDE
PORTARIA No 3174i2025. em 16 de Setembro dê 2025.

A SEcRETÁRIA MUNrcrpAL DE sAúDE DE JAGUaR|BARA,
no uso de suas alribL.llÇões que Jhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Àlunicípio - LO[,4.

RESOLVE:

Para dêslocar-se para dentro
do município localidade
(Mlneiro/Curupati) em
mlssão de cumprimento de
atividades reÍerentes ao
cronograma da estratégia de
saúdê da Íamília. De

Art. 1o - Autorizâ â despesa com pagamento de diánas para o
servidor municipal abaixo relacionado, dêslocar-se pêra forâ deste
município para tratarde assuntosde nteresse destâ IVunicipalidade, na
forma abaixo descriminada

NOIIE DO SERVIDOR Edisândro
Almêida

Perêira de

cARGo/FUNÇÀo Motorista
SECRETARIÁJSETOR Secretaria de Saúde
NÚMERo DE DIÁRIAS 01 {uma)
PERioDo 16109i2025
ASSUNTO Para desÍocar-se para fora

dêsse município
(Jaguaribe) êm caso de
emergência, em missão ou
estudo de intêrêsse dêsta
prefeitura.

VALOR. RS 40,00
VALOR POR EXTENSO Quarênta Reais

pásinâ I 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

I - zelar pelo Íiel cumprlmento do contrato, airotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for
Írecessário à regLJlêrizâÇãô dâs ía tas ôu dos dêíeitos ôbsêrvados, e,
submeter âos seus sr.tperiores, em tempo hábil, as decisõês e as
providências que ultrapassarern â sua competência, nos termos da iei;

Edição N.o 1808


